
2023/11/13 作成 

 

ウィンター・キッズクラブについての重要なご連絡 

拝啓 枯れ葉の舞う季節となり、冬の気配が感じられる今日この頃でございますが、皆様方におか
れましては、ますますご清栄のことと、心からお喜び申し上げます。 
さて、間もなく始まる冬期講習中のキッズクラブ（ウィンター・キッズクラブ）について、いくつか
重要なご連絡がございます。お忙しいところ誠に恐れ入りますが、ご熟読頂きますよう、お願い申し
上げます。 

 
当ゼミナールでは例年、キッズクラブの冬期講習版、ウィンター・キッズクラブを開講いたしてお

ります。 
今年度も別紙冬期講習スケジュール表の通りに開講予定です。よろしくお願い申し上げます。 

 12/1９(火)～2２(土)は通常授業と同じ時間帯で、12/2５(月)～1/5(金)の期間は下表の通り、 
ウィンターキッズクラブの受講時間を A・Bの２グループに分けて実施いたします。 

グループ 受講時間 

A  ９：００～１０：２５ 
B １０：３０～１１：５５ 

① 送迎車ご利用の皆さまのお迎え、お送り時刻の詳細な決定時刻は、「公式 HP 内会員専用マイペー
ジ」に UPいたしますが、実際の送迎時刻は、概ね、受講開始時刻前 30分前後、受講後のご自宅
着が各終了時刻後 30分前後となります。 

② 追加受講はグループの時間帯に関係なく、自由にご選択出来ますが、ご要望が重なってしまった等
の場合は調整をお願いする場合がございます。 

③ 「受講日時確認申込書」は、2枚同封しています。ご自宅お控えと提出用です。 

④ 調整後、確定した全日程の送迎時刻は、12月 1６日(土)いっぱいに「会員専用マイページ」に UP
いたします。 

⑤ 送迎車をご利用でない方も、必ず「受講日時確認申込書」をご提出下さい。 

⑥ 全小学塾生の授業料につきましては、夏期講習を除く通常時、及び冬期講習期間の全授業料を総計
し、それを８月分を除き 11等分させて頂いてる関係上、冬期講習授業料並びに教材費を追加で頂
くことはございません。キッズクラブ生に関しては、テスト代 2,500円と空調費・設備維持費の
800 円を頂きますのでご了承くださいませ。※ゼミクラ生はテスト代は頂きません。教科を追加
される場合は別途授業料及び教材費は頂きます。 

つきましては、どなた様も別紙「受講日時確認申込書」に必要事項をご記入頂き、ご署名、ご捺印
の上、塾側に 11月 25日(土)までに必ずご提出下さい。 
振替や追加受講の必要がない場合も、必要事項をご選択、ご記入の上、ご提出をお願いいたします。 
 
以上、ご不明の点等ございましたら、お電話（0120-4444-02）、メール（info@rikohdai.com）な

どで、ご遠慮なくお問い合わせ下さいませ。 
 

敬具 


